
Совет депутатов 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

   

 

РЕШЕНИЕ 

            

      

10 ноября 2020 года №06/07 - РСД 

   
О депутатском запросе информации о 

техническом состоянии пятиэтажных 

жилых домов, расположенных на 

территории муниципального округа 

Зюзино 

 

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 №9 

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», статьей 11 Закона города Москвы от 7 апреля 

2004 года N 21 «О мониторинге технического состояния жилых домов на 

территории города Москвы», статьей 9 Устава муниципального округа Зюзино 

в городе Москве Совет депутатов муниципального округа Зюзино в городе 

Москве решил: 

1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино в городе Москве Янкаускаса К.С.,  Гурылева Б.В., Высоцкой 

О.Н., Деревянко И.Г., Каменовой Р.Х. о запросе информации о техническом 

состоянии пятиэтажных жилых домов, расположенных на территории 

муниципального округа Зюзино в Государственную жилищную инспекцию 

города Москвы депутатским запросом (приложение).  

2. Направить депутатский запрос в Государственную жилищную 

инспекцию города Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 

Москве Замятина А.А. 

  

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                  В.М.Щербаков 

   

 
  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино 

от 10.11.2020 года №06/07  -РСД 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

Рассмотрен  на очередном заседании  

Совета депутатов от 10.11.2020     

                                                               

Начальнику  

Государственной жилищной инспекции  

города Москвы 

Кичикову О.В. 

  

                                           Уважаемый Олег Владимирович! 

 

Согласно статье 7 Закона города Москвы от 7 апреля 2004 года N 21 «О 

мониторинге технического состояния жилых домов на территории города 

Москвы» управление мониторингом технического состояния жилых домов на 

территории города Москвы осуществляет уполномоченный Правительством 

Москвы орган. Согласно п. 3 Постановления Правительства Москвы от 29 

июля 2003 года N 619-ПП функции уполномоченного органа исполнительной 

власти города Москвы в области мониторинга технического состояния жилых 

домов на территории города Москвы возложены на Государственную 

жилищную инспекцию города Москвы. Согласно п. 1.1 Методических указаний 

по организации и выполнению мониторинга технического состояния 

жилищного фонда г. Москвы на 2016-2020 гг. (утв. 18.12.2015 Государственной 

жилищной инспекцией города Москвы) для реализации задач мониторинга 

технического состояния жилых домов не реже одного раз в пять лет 

Мосжилинспекция осуществляет визуальное обследование жилищного фонда. 

Согласно статье 11 Закона города Москвы от 7 апреля 2004 года N 21 «О 

мониторинге технического состояния жилых домов на территории города 

Москвы» органы местного самоуправления имеют право получать 

информацию из городского банка данных технического состояния жилых 

домов, а также информировать население об эксплуатационно-техническом 

состоянии жилых домов. 

В настоящее время ко мне обращаются жители муниципального округа 

Зюзино, проживающие в пятиэтажных жилых домах, включенных в Программу 

реновации жилищного фонда в городе Москве, с вопросами о техническом 

состоянии их жилых домов и сроках их сноса в рамках реновации. 

Программа реновации жилищного фонда в городе Москве утверждена 

Постановлением Правительства Москвы от 1 августа 2017 года N 497-ПП. 

Согласно  статье 4 Закона Российской Федерации от 15 апреля 1993 года N 

4802-I "О статусе столицы Российской Федерации" очередность сноса 



многоквартирных домов, включенных в Программу реновации жилищного 

фонда в городе Москве, определяется с учетом их технического состояния. 

 

В связи с вышеизложенным, в целях информирования населения 

муниципального округа Зюзино, проживающего в пятиэтажных жилых домах, 

об их эксплуатационно-техническом состоянии прошу Вас предоставить 

результаты мониторинга технического состояния следующих жилых домов, 

расположенных на территории муниципального округа Зюзино: 

 
Болотниковская ул., д.54 к.1 

Каховка ул., д.14 к.2 

Керченская ул., д.28 

Керченская ул., д.30 

Нахимовский просп., д.17 к.2 

Одесская ул., д.27/14 

Одесская ул., д.3 

Одесская ул., д.5 

Перекопская ул., д.4 

Перекопская ул., д.6 

Перекопская ул., д.8 

Севастопольский просп., д.57 

Херсонская ул., д.12 к.1 

Херсонская ул., д.14 

Херсонская ул., д.16 

Херсонская ул., д.8 

Черноморский бульв., д.20 

Черноморский бульв., д.22 к.1 

Малая Юшуньская ул., д.10 к.1 

Малая Юшуньская ул., д.12 к.1 

Азовская ул. д.10 

Азовская ул. д.12 к.1 

Азовская ул. д.12 к.2 

Азовская ул. д.37 к.1 

Азовская ул. д.8 

Балаклавский просп. д.34 к.6 

Болотниковская ул. д.35/2 

Болотниковская ул. д.37 

Болотниковская ул. д.39 

Болотниковская ул. д.41 

Болотниковская ул. д.44 к.1 

Болотниковская ул. д.44 к.2 

Болотниковская ул. д.44 к.3 

Болотниковская ул. д.44 к.4 

Болотниковская ул. д.45 к.1 

Болотниковская ул. д.45 к.2 

Болотниковская ул. д.45 к.3 

Болотниковская ул. д.46 к.1 

Болотниковская ул. д.46 к.3 

Болотниковская ул. д.48 

Болотниковская ул. д.51 к.1 



Болотниковская ул. д.51 к.2 

Каховка ул. д.14 к.1 

Каховка ул. д.14 к.4 

Каховка ул. д.15 к.2 

Каховка ул. д.21 к.1 

Каховка ул. д.21 к.2 

Каховка ул. д.9 к.2 

Каховка ул. д.9 к.3 

Керченская ул. д.10 к.1 

Керченская ул. д.20 

Керченская ул. д.22 

Керченская ул. д.24 

Керченская ул. д.26 

Керченская ул. д.6 к.1 

Керченская ул. д.6 к.2 

Керченская ул. д.7 

Керченская ул. д.9 

Одесская ул. д.23 к.2 

Одесская ул. д.23 к.4 

Одесская ул. д.23 к.5 

Перекопская ул. д.11 к.2 

Перекопская ул. д.11 к.3 

Перекопская ул. д.18 

Перекопская ул. д.2/4 

Севастопольский просп. д.53 

Севастопольский просп. д.63/20 

Севастопольский просп. д.77 к.1 

Севастопольский просп. д.77 к.2 

Севастопольский просп. д.77 к.3 

Севастопольский просп. д.77 к.4 

Севастопольский просп. д.79 

Херсонская ул. д.1 

Херсонская ул. д.2 

Херсонская ул. д.3 

Херсонская ул. д.4 

Херсонская ул. д.6 

Черноморский бульв. д.17 к.2 

Черноморский бульв. д.18 

Черноморский бульв. д.19 к.2 

Черноморский бульв. д.21 к.1 

Черноморский бульв. д.21 к.2 

Черноморский бульв. д.23 к.2 

Большая Юшуньская ул. д.10 

Большая Юшуньская ул. д.12 

Большая Юшуньская ул. д.6 

Большая Юшуньская ул. д.8 

Малая Юшуньская ул. д.12 к.2 

Малая Юшуньская ул. д.6 к.2 

Малая Юшуньская ул. д.8 к.2 

Азовская ул. д.14 



Азовская ул. д.16 

Азовская ул. д.29 к.1 

Азовская ул. д.29 к.2 

Азовская ул. д.33 к.1 

Азовская ул. д.33 к.2 

Азовская ул. д.35 к.1 

Азовская ул. д.35 к.2 

Азовская ул. д.37 к.2 

Балаклавский просп. д.34 к.1 

Балаклавский просп. д.34 к.2 

Балаклавский просп. д.34 к.3 

Балаклавский просп. д.34 к.4 

Балаклавский просп. д.34 к.5 

Балаклавский просп. д.36 к.1 

Балаклавский просп. д.36 к.2 

Балаклавский просп. д.36 к.3 

Балаклавский просп. д.36 к.4 

Болотниковская ул. д.26 к.1 

Болотниковская ул. д.26 к.2 

Болотниковская ул. д.28 к.1 

Болотниковская ул. д.28 к.2 

Болотниковская ул. д.34 к.1 

Болотниковская ул. д.46 к.2 

Болотниковская ул. д.50 

Болотниковская ул. д.53 к.2 

Болотниковская ул. д.54 к.2 

Болотниковская ул. д.54 к.3 

Каховка ул. д.1 

Каховка ул. д.13 к.1 

Каховка ул. д.13 к.3 

Каховка ул. д.13 к.4 

Каховка ул. д.13 к.5-6 

Каховка ул. д.13 к.7 

Каховка ул. д.14 к.3 

Каховка ул. д.15 к.1 

Каховка ул. д.16 к.1 

Каховка ул. д.16 к.2 

Каховка ул. д.16 к.3 

Каховка ул. д.17/14 

Каховка ул. д.3 к.1 

Каховка ул. д.5 к.1 

Каховка ул. д.7 к.1 

Каховка ул. д.9 к.1 

Керченская ул. д.10 к.2 

Керченская ул. д.10 к.3 

Керченская ул. д.10 к.4 

Керченская ул. д.11 к.1 

Керченская ул. д.16 

Керченская ул. д.18 

Керченская ул. д.3 к.1 



Керченская ул. д.5 

Керченская ул. д.6 к.3 

Нахимовский просп. д.15 к.1 

Нахимовский просп. д.15 к.2 

Нахимовский просп. д.17 к.1 

Одесская ул. д.1/19 

Одесская ул. д.17 

Одесская ул. д.23 к.1 

Одесская ул. д.23 к.3 

Одесская ул. д.25 

Одесская ул. д.7 

Перекопская ул. д.14 к.1 

Перекопская ул. д.16 

Севастопольский просп. д.59 

Севастопольский просп. д.65/15 

Севастопольский просп. д.67 

Севастопольский просп. д.69 

Севастопольский просп. д.71 

Севастопольский просп. д.73 

Севастопольский просп. д.81 

Сивашская ул. д.15 

Сивашская ул. д.17 

Сивашская ул. д.19 

Сивашская ул. д.21 

Симферопольский бульв. д.18 к.1 

Симферопольский бульв. д.18 к.2 

Симферопольский бульв. д.26/11 

Херсонская ул. д.12 к.2 

Херсонская ул. д.12 к.3 

Херсонская ул. д.7 к.1 

Херсонская ул. д.7 к.2 

Херсонская ул. д.7 к.3 

Херсонская ул. д.7 к.4 

Херсонская ул. д.9 к.1 

Черноморский бульв. д.11 к.2 

Черноморский бульв. д.13 к.1 

Черноморский бульв. д.13 к.2 

Большая Юшуньская ул. д.4 

Малая Юшуньская ул. д.6 к.1 

Малая Юшуньская ул. д.8 к.1 

Симферопольский бульв., д. 14 

 

Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения 

депутатским запросом прилагается. 

 

 

Депутаты Совета депутатов  

муниципального округа                                                               

Зюзино в городе Москве                                                           К.С. Янкаускас 

            



           Б.В.Гурылев 

 

Р.Х.Каменова  

 

О.Н.Высоцкая  

 

          И.Г.Деревянко  
 

 

  
 


